
 
 
 

 

ข้อบังคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ์
ว่าดว้ยการจดัแบ่งส่วนงานและขอบเขตหน้าที่ของส่วนงาน พ.ศ. 2566 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

โดยที่เป็นการสมควรปรบัปรุงการจัดแบง่ส่วนงานของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ให้เหมาะสมยิ่งขึน้ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19 (3) (ก) แห่งพระราชกฤษฎีกาจดัตั้งโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์  

พ.ศ. 2543 และที่แกไ้ขเพ่ิมเตมิ (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 คณะกรรมการโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ์ในการ
ประชมุครัง้ที่ 154/3/2566 เมื่อวนัที่ 19 พฤษภาคม 2566  จึงออกข้อบังคับไว้ดังต่อไปนี ้

ข้อ 1 ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคบัโรงเรียนมหดิลวิทยานุสรณ์ ว่าด้วยการจดัแบ่งสว่นงานและ
ขอบเขตหนา้ที่ของส่วนงาน พ.ศ. 2566”  

ข้อ 2  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที ่1 มิถนุายน 2566  เป็นตน้ไป 

ข้อ 3  ให้ยกเลิก ข้อบงัคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ์ว่าด้วยการจัดแบง่ส่วนงานและขอบเขตหน้าที่
ของสว่นงาน พ.ศ. 2564 

 บรรดาขอ้บังคับ ระเบียบ หรือคำสั่งอื่นใดในส่วนที่ได้กำหนดไว้แลว้ในขอ้บังคับนีห้รอืซึ่งขัด
หรือแย้งกบัข้อบังคบันี้ให้ใชข้้อบังคับนี้แทน 

ข้อ 4  ในข้อบงัคับนี ้
  “โรงเรียน” หมายความว่า โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ 
 “ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการโรงเรียนมหดิลวิทยานุสรณ์ 

ข้อ 5  ให้จัดแบ่งสว่นงานของโรงเรยีนเป็นดังนี้ 
 5.1 สายงานวิชาการ 

(1) สาขาวชิาคณติศาสตรแ์ละวทิยาการคำนวณ 
(2) สาขาวชิาเคม ี
(3) สาขาวชิาชวีวิทยาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
(4) สาขาวชิาฟิสิกส ์
(5) สาขาวชิาภาษาต่างประเทศ 
(6)  สาขาวชิาศิลปศาสตร ์

  



- 2 - 
 

 
 5.2 สายงานสนับสนุน 

(1) ฝ่ายบริหารการเรียนรูแ้ละระบบโรงเรียนประจำ 
ก. งานวชิาการ 
ข. งานวิเทศสมัพันธ ์
ค. งานกิจการนักเรียน 
ง. งานสุขภาพอนามัย 

(2)  ฝา่ยบรหิารเทคโนโลยแีละนวตักรรมดิจิทัล 
ก. ศนูย์คอมพิวเตอร ์
ข. ศนูย์วิทยบริการ 
ค. ศนูย์พัฒนาสื่อดิจิทัล 

(3)  ฝา่ยบรหิารทรัพยากรและความปลอดภัย 
ก. งานอาคารสถานทีแ่ละยานพาหนะ 
ข. งานพัสด ุ

(4)  ฝา่ยบรหิารงานทัว่ไป 
ก. งานแผนและยุทธศาสตร์ 
ข. งานบริหารทรัพยากรบุคคล 
ค. งานการเงนิและบญัช ี
ง. งานสารบรรณ 
จ. งานการประชุม 

ผังการจดัแบ่งสว่นงานและหน้าทีค่วามรับผิดชอบของแต่ละสว่นงานเป็นไปตามบัญชีท้าย
ข้อบังคับนี ้

ข้อ 6  ให้ผู้อำนวยการมีอำนาจแต่งตั้งคณะกรรมการชดุตา่ง ๆ เพื่อสนับสนนุการทำงานร่วมกันอย่าง
มีประสิทธิภาพ เกิดประสิทธิผลสูงสดุตามอดุมการณ์และเป้าหมายในการดำเนินงานของโรงเรียน  

ข้อ 7  ให้ผู้อำนวยการเปน็ผู้รักษาการตามข้อบังคบันีแ้ละให้มีอำนาจออกระเบียบ ประกาศ หรือคำสั่ง 
ต่าง ๆ เพื่อปฏิบตัิการให้เปน็ไปตามข้อบงัคับนี้ 
 

ประกาศ ณ วนัที่  19  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

(ดร. ไพรินทร์  ชูโชตถิาวร) 
ประธานกรรมการโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ 

Sarunya
MWIT



ฝ่ายบริหารทรัพยากร
และความปลอดภัย

งานแผนและยุทธศาสตร์

งานบริหารทรัพยากรบุคคล

งานการเงินและบัญชี

งานสารบรรณ

งานการประชุม

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป

งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ

งานพัสดุ

คณะก ร รม กา ร โ ร ง เ รี ย นมหิ ด ลวิ ท ย านุ ส รณ์

คณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคลคณะกรรมการตรวจสอบ คณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์

ผู้อ านวยการผู้ตรวจสอบภายใน

งานวิชาการ 

งานวิ เทศสัมพันธ์

งานกิจการนักเ รียน

งานสุขภาพอนามัย

สาขาวิชาคณิตศาสตร์และ
วิทยาการค านวณ

สาขาวิชาเคมี

สาขาวิชาชีววิทยาและ
วิทยาศาสตร์สุขภาพ

สาขาวิชาฟิสิกส์

สาขาวิชาภาษาต่างประเทศ

สาขาวิชาศิลปศาสตร์

ฝ่ายบริหารการเรียนรู้
และระบบโรงเรียนประจ า

ผู้ช่วยผู้อ านวยการ

รองผู้อ านวยการ

ฝ่ายบริหารเทคโนโลยี
และนวัตกรรมดิจิทัล

ศูนย์คอมพิวเตอร์

ศูนย์ วิทยบริการ

ศูนย์ พัฒนาสื่อดิจิทัล

แนบท้ายข้อบังคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ ว่าด้วยการจัดแบ่งส่วนงานและขอบเขตหน้าที่ของส่วนงาน พ.ศ. 2566


		2023-05-30T10:10:04+0700
	Mahidol Wittayanusorn School




